PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« __» ________ 2016 года   № __
        г. Новохоперск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 03.04.2012 № 2/10 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Новохоперского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 16.06.2015 №14-62/1503572П, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Воронежской области от 06.10.2011 №130-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Воронежской области» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 03.04.2012 № 2/10 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Новохоперского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. пункт 5 статьи 1 исключить;
1.2. пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

« 1. Ревизионная комиссия при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего государственного и муниципального финансового контроля.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                 А.А. Калюжин